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Druga edycja programu mentoringowego dla kobiet 

 

29 listopada 2011, rok od zainicjowania działalności pierwszym 

programem mentoringowym dla kobiet w Polsce, Vital Voices Chapter 

Poland rozpoczyna  rekrutację do drugiej edycji programu. 

Vital Voices Chapter Poland to polski oddział Vital Voices Global 
Partnership – międzynarodowej organizacji non profit założonej w 1997 
roku przez Hillary Clinton i Madeleine Albright. Organizacja obecna jest w 
ponad 120 krajach na całym świecie. W centrum jej zainteresowań są zawsze 
działania na rzecz kobiet.  

Minął równo rok od momentu, gdy Vital Voices zainicjowała swą działalność 
pierwszym programem mentoringowym. Honorowy patronat nad 
przedsięwzięciem objęła była Pierwsza Dama Jolanta Kwaśniewska, która 
zadeklarowała również wolę bycia jedną z mentorek jako prezes Fundacji 
Porozumienie Bez Barier. Wśród 16 mentorek były też m.in. Olga Grygier 
(prezes - PwC), Jolanta Jaworska (dyrektor - IBM), Alicja Kornasiewicz 
(prezes - Bank PEKAO S.A.), Joanna Malinowska-Parzydło (dyrektor - Grupa 
TVN), Marynika Woroszylska-Sapieha (prezes – Sanofi Aventis) czy Sonia 
Wędrychowicz-Horbatowska (wiceprezes zarządu - Citi Handlowy). 

Tegoroczna rekrutacja do Programu Mentoringu wyłoni 16 ambitnych i 
przedsiębiorczych kobiet z potencjałem liderskim. W czasie dwu 
tygodniowego programu, który odbędzie się w marcu 2012, będą one 
prowadzone na zasadzie job shadowing przez najbardziej doświadczone 
kobiety biznesu w Polsce. Laureatki Programu wezmą także udział w kursie 
Sztuki Skutecznego Przywództwa realizowanym przez Szkołę Biznesu 
Politechniki Warszawskiej oraz szkoleniu medialnym w TVN Media School 
oraz szeregu wydarzeń networkingowych  - mówi Agnieszka Bilińska, CEO. 
 
Olbrzymie zainteresowanie programem i potrzebę zdobywania wiedzy 
potwierdziły uczestniczki paneli Vital Voices na Trzecim Europejskim 
Kongresie Kobiet, na który organizacja - wraz z Ambasadą Amerykańską - 
zaprosiła byłe amerykańskie congresswomen Pat Schroeder i Constance 
Morella. Poza możliwością poznania doświadczeń kobiet, które dotarły na 
szczyty kariery politycznej, wszystkie chętne panie mogły uczestniczyć w 
szkoleniu zorganizowanym przez Erin Vilardi, byłą konsultantką The White 
House Project, amerykańskiej organizacji wspierającej przywództwo kobiet w 
polityce. 
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Idea dzielenia się wiedzą i wzajemnego wspierania się kobiet jest dla nas 
najważniejsza – mówi Daria Tataj, Prezes Vital Voices Chapter Poland. 
Tak działamy na całym świecie. Uczestniczki naszych programów czerpią z 
nich wiedzę po to by dzielić się nią z innymi. Stają się liderkami w swoich 
lokalnych społecznościach. Wierzę, że dzięki temu głosy kobiet stają się 
ważne i donośne, a w ten sposób kobiety mają większy wpływ na poprawę 
życia społeczeństw na całym świecie. 
 
Organizacja Vital Voices Global Partnership powstała w Stanach 
Zjednoczonych, jednak dzisiaj działa na rzecz kobiet w: Afryce, Azji, Europie, 
Ameryce Łacińskiej i Północnej, na Karaibach i na Bliskim Wschodzie. Zakres 
inicjatyw podejmowanych przez Vital Voices zależy od potrzeb danego kraju. 
Sieć Vital Voices tworzą najbardziej wpływowe kobiety świata, kandydatki na 
prezydentów państw, ministrowie, szefowe globalnych korporacji oraz te 
kobiety, które aspirują do bycia liderkami w swoich lokalnych 
społecznościach. 
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